
 
«18» ноября 2021 года  № 30/1-5 

с.Верхние Киги 

 

 

О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3498 муниципального района  

Кигинский район Республики Башкортостан 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3498, в 

соответствии c статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», со статьями 21, 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных избирательных комиссий, 

избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года № 192/1337-5 (в редакции от 23 марта 2016 года № 329/1874-6), 

территориальная избирательная комиссия муниципального района                    

Кигинский район Республики Башкортостан решила: 

 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 3498 муниципального района Кигинский район                                 

Республики Башкортостан со сроком полномочий до 8 июня 2023 года, 

назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку (приложение №1). 

 

2. Системному администратору территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан 

Белоусову В.Е. отразить настоящее решение в задаче «Кадры» 

Государственной автоматизированной системы «Выборы». 

 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан, участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 3498. 

 

 



4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в 

разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан Хизбуллину А.Р. 

 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  
                                                                                                                             

 

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к решению территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Кигинский район  

Республики Башкортостан  

от 18 ноября 2021 года №30/1 – 5  

 

Список 

членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3498 муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан с правом решающего голоса 

 

 

Количественный состав комиссии 7 членов. 

Срок полномочий до 8 июня 2023 года. 

 

 

№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Ахунова Гульнара Габдульяновна Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Гирфанова Ильнара Фларитовна Политической партией 

«Либерально-

демократическая партия 

России» 

3. Камалетдинова Юлия Айратовна 

 

Собранием избирателей 

4. Мухаметшин Рустем Фанисович 

 

Собранием избирателей 

5. Сахаутдинова Альбина Кабировна 

 

Собранием избирателей 

6. Туктарова Гульназ Данисовна 

 

Собранием избирателей 

7. Халиуллин Ильдар Раисович Всероссийской  

политической партией  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 

  


